Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 253/2022
Data: 29 de abril de 2022

Ementa: sugere que o Executivo Municipal,
através da Secretaria de Agricultura, Pecuária e
Desenvolvimento Sustentável, realize a poda de
árvores localizadas na zona urbana da sede
distrital de Novo Horizonte, pois vários galhos
estão invadindo a via, atrapalhando o fluxo em
alguns pontos.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada cópia do
presente ao Prefeito Municipal, apresentando o pedido do Vereador que abaixo subscreve
para que o mesmo autorize o setor competente, no caso a Secretaria Municipal de
Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Sustentável, a realizar uma simples, mas ao
mesmo tempo importante intervenção na zona urbana do Distrito de Novo Horizonte.

Trata-se da necessidade de realizar uma poda das árvores nas áreas dos
passeios públicos, pois alguns galhos estão invadindo a via e causando transtornos e
dificuldades aos munícipes, conforme revelam algumas fotos em anexo.

Sendo assim, e considerando a justifica acima apresentada e a simplicidade do
pedido, este Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do
Executivo Municipal, objetivando que esta importante ação seja executada já nos
próximos dias.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 29 de abril de 2022.

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR